ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГЛАВНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБРАБОТКИ И
РАСПРОСТРАНЕНИЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ»
(ФГБУ ГМЦ Росстата)

П Р О Т О К О Л

заседания Единой комиссии по размещению заказов

06.10.2025
Москва

№ 8/223

Присутствовали:
Председатель Единой комиссии:
Заместитель директора

Члены Единой комиссии:

Заместитель директора - главный инженер
Начальник финансового управления
Начальник отдела № 106
Начальник отдела № 105
Секретарь Единой комиссии

-  Кореневский В.В.

-  Новоженин А. А.
-Гаврилов А.В.
-  Захаров А.В.
-  Поликанов Д.В.
-  Титова Т.В.

Приглашен для участия в работе Единой комиссии (без права голоса):
Заместитель начальника управления
информационно-коммуникационной
инфраструктуры (№ 300) -  Сазановец М.В.

На заседании присутствуют 6 членов Единой комиссии, что составляет 60% от
общего количества членов Единой комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О размещении заказа на оказание услуг связи у единственного поставщика

(подрядчика, исполнителя) (Публичное акционерное общество «Ростелеком»
(ПАО «Ростелеком») (ИНН 7707049388)) и заключении договора.

Для обеспечения работоспособности основного канала связи в связи с
переездом в арендуемые помещения, расположенные по адресу: г. Москва,
Измайловский вал, д. 20, необходимо осуществить закупку и заключить договор на
оказание услуг связи.

В соответствии с подпунктом л) пункта 440 раздела IV Положения о закупке
товаров, работ, услуг Федерального государственного бюджетного учреждения
«Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической
информации Федеральной службы государственной статистики»
(ФГБУ ГМЦ Росстата), утвержденного приказом Росстата от 20.12.2024 № 672,
возможно заключение договора ФГБУ ГМЦ Росстата на оказание услуг связи
способом прямой закупки -  у единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя).

В целях получения ценовой информации в отношении вышеназванной
закупки был осуществлен анализ информации: направлены запросы о
предоставлении коммерческих предложений. Ответы были получены от трех
потенциальных исполнителей.

Публичное акционерное общество «Ростелеком» (ПАО «Ростелеком»)
(ИНН 7707049388) предложило наименьшую стоимость оказания услуг связи,
указав стоимость за один месяц с учетом НДС (20%) -  199 080,00 рублей. При этом
общая стоимость услуг ПАО «Ростелеком» сроком на 3 месяца составила
597 240 (Пятьсот девяноста семь тысяч двести сорок) рублей 00 копеек, включая
НДС (20%) -  99 540 рублей 00 копеек.

Публичное акционерное общество «Ростелеком» (ПАО «Ростелеком») -
крупнейшая российская телекоммуникационная компания с многолетним опытом
предоставления услуг связи, цифровых услуг и сервисов государственным и
частным организациям, миллионам домохозяйств.

Начальная (максимальная) цена договора: 597 240 (Пятьсот девяноста семь
тысяч двести сорок) рублей 00 копеек.

СЛУШАЛИ:

Сазановец М.В.

3

ПОСТАНОВИЛИ (принято единогласно):

1. Разместить заказ на оказание услуг связи у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) (ПАО «Ростелеком»).

2. Заключить договор на оказание услуг связи с ПАО «Ростелеком» в
установленный срок.

Отв.: отд. № 702
3. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного

поставщика (подрядчика, исполнителя) (в том числе настоящий Протокол,
Извещение и Документацию о закупке, проект Договора) на официальном
сайте Единой информационной системы в сфере закупок, соблюдая
Руководство пользователя данного официального сайта, в установленный
срок.

Отв.: отд. № 106
4. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного

поставщика (подрядчика, исполнителя) (в том числе настоящий Протокол,
Извещение и Документацию о закупке, проект Договора) на сайте
ФГБУ ГМЦ Росстата (Ьйр:/Ат\у.§тс§кз.ги) в установленный срок.

Отв.: отд. № 314

Председатель Единой комиссии:

В.В. Кореневский

А.А. Новоженин

А.В. Гаврилов

А.В.Захаров

Д.В. Поликанов

М.В. Сазановец

Т.В. Титова